
                                                  

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n……/2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° 129 DEL 14/02/2017

STRUTTURA PROPONENTE:  DISTRETTO ALES TERRALBA

Il Direttore: Dott. Peppinetto Figus

OGGETTO: Rimborsi a diversi assistiti del Distretto di Ales Terralba di somme relative
a ticket non dovuti.

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore: Sig.ra Rita Zedda

Il Responsabile del Procedimento: Dott. Giuseppe Melis

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art.
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio
on-line dell’ASSL di Oristano dal 16/02/2017 al 02/03/2017

Per Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                 Dott. Giuseppe Melis
                                                                           

SI NO
X



                                                  

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ALES TERRALBA
 

Visto  il provvedimento n 709 del 02/11/2016 di attribuzione delle funzioni dirigenziali con il quale
il Dott. Peppinetto Figus è stato nominato Direttore del Distretto di Ales Terralba;
 
Dato atto che il  soggetto  che propone il  presente atto non incorre in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  di (Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali con particolare riferimento all’art. 5 Bis c. 2 lett. a) ai sensi del quale
viene garantita la protezione dei dati personali, in conformità con la disciplina legislativa in materia
e nel rispetto del quale i dati sensibili  costituenti e richiamati nel presente provvedimento sono
esclusi dalla pubblicazione; 

Atteso che a seguito delle verifiche sulle autocertificazioni rese per il rilascio delle esenzioni ticket
anno 2013, effettuate dalla guardia di Finanza di Oristano, diversi utenti residenti nel Distretto di
Ales Terralba hanno pagato il ticket impropriamente due volte;

Atteso inoltre che l'assistito S.D., in data 16/01/2017, ha usufruito di una prestazione occasionale
di  continuità assistenziale  a pagamento presso l'Azienda USL 5 di  Pisa,  e  che trattandosi  di
portatore di handicap con un grado di menomazione superiore all'80% la prestazione è risultata
rimborsabile dalla Azienda di residenza;

Esaminate le richieste di rimborso presentate dai suddetti  utenti e accertato che l'importo totale
da rimborsare ammonta a € 315,00;

Ritenuto di dover disporre la restituzione delle somme agli utenti interessati;

DETERMINA

1) di rimborsare per i motivi esposti in premessa, la somma complessiva di € 315,00 in
favore dei beneficiari indicati nell'elenco A);

2)  di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 315,00
verrà finanziato come di seguito rappresentato:

 € 300,00 sul conto n. A505010211 denominato “ Altri rimborsi e contributi agli assistiti” (Aut.
UODAT 1/2016 SUB 89);



                                                  

 € 15,00  sul conto n. A505010211 denominato “ Altri rimborsi e contributi agli assistiti” (Aut.
UODAT 1/2017 SUB 2);

3) di incaricare il Servizio Bilancio all'emissione degli ordinativi di pagamento;

4)  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Servizio  Bilancio  per  gli  adempimenti  di
competenza e al  Servizio Affari  Generali  per la pubblicazione all’Albo Pretorio  on-line
dell’ASSL di Oristano.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ALES TERRALBA
Dott. Peppinetto Figus


	

